
 

 

 

Databáze 

Routledge 

Performance 

Archive 
 

Ilustrovaný manuál uživatele 
 

Jiří G. Růžička, 2022 



Databáze Routledge Performance Archive je uspořádaným a vzájemně provázaným 

souborem videozáznamů a textů, vztahujících se k teorii a praxi divadla a performativního 

umění. Databázi je možné procházet (browse) podle témat (subjects), osobností 

(practitioners) a odborníků (commentators). Jednotlivá témata jsou dále rozdělena na užší 

kategorie. V rámci databáze funguje i jednoduché vyhledávání (search). Databáze je 

pravidelně (každého půl roku) doplňována a rozšiřována. Součástí databáze jsou rozhovory 

s klíčovými osobnostmi z oboru, výukové lekce, přednášky, části nebo celé záznamy 

představení a experimentů, tematické dokumentární filmy a eseje. Databáze obsahuje víc 

než 90 hodin videa opatřených asi 1000 klíčovými slovy. 

 

 

Významné osobnosti obsažené v databázi: Eugenio Barba, Augusto Boal, Bertolt Brecht, 
Michail A. Čechov, Jerzy Grotowski, Jacques Lecoq, Vsevolod E. Mejerchold, Konstantin S. 
Stanislavskij 
 
 
 
 
 
 

http://ezproxy.amu.cz/login?url=https://www.routle
dgeperformancearchive.com 
 

 
 
 
 
 
 
Přístup k databázi funguje z jakéhokoliv počítače v budově DAMU. Při vzdáleném přístupu je 
třeba se přihlásit přes stránky knihovny DAMU. 
 
  

http://ezproxy.amu.cz/login?url=https://www.routledgeperformancearchive.com
http://ezproxy.amu.cz/login?url=https://www.routledgeperformancearchive.com


Úvodní okno při přihlášení z počítače na DAMU: 
 
Úvodní obrazovka je nastavena pro prohlížení vybraných témat, osobností a odborníků. 

 
 

 



Postup přihlášení při vzdáleném přístupu 

 
 

K RPA se z přístroje mimo fakultu lze přihlásit přes stránky knihovny DAMU 
(https://www.damu.cz/cs/vse-o-fakulte/knihovna/). V levém sloupci si rozkliknete záložku 
Elektronické informační zdroje: 
 

 
 
 
Poté vyberete RPA a vpravo pak Přístup z počítačů mimo AMU: 
 

 
 
 
Na další stránce se přihlásíte s pomocí školních přihlašovacích údajů: 
 

 
 

https://www.damu.cz/cs/vse-o-fakulte/knihovna/


Základní orientace v databázi 
 

 
 

About – informace o databázi a jejím obsahu, recenze na databázi, úvodní slovo editora a 
často kladené dotazy 
 
Browse – prohledávání databáze podle témat, osobností a odborníků 
 
What´s new – naposledy přidané příspěvky 
 
Librarians – informace pro knihovníky a zájemce o přístup k databázi 
 
Free trial – žádost o zkušební vstup do databáze 
 
Take a tour – propagační video o databázi 
 
Help – odkaz na často kladené dotazy a emailová adresa, na kterou je možné napsat vlastní 
dotaz 
  



Postup vyhledávání v databázi RPA 
 

 
V horní liště můžete vyhledávat pomocí tlačítka search: 
 

 
 
 
Po kliknutí na něj se otevře vyhledávací řádka, do níž zadáte svůj dotaz (např. jméno v jeho 
anglické verzi): 
 

 
 
 
Výsledky vyhledávání můžete v levém sloupci filtrovat podle daných témat (subjects), rolí 
(roles), typů dokumentu (types) a také abecedně podle názvu příspěvku (alphabet). Seznam 
příspěvků pak lze řadit podle relevantnosti (relevance), případně podle abecedy (buď A-Z 
nebo Z-A). 
 

 
  



Práce s tématy a kategoriemi 
 
Každé téma, kategorie, odborník nebo komentátor jsou uvedeni textem z The Routledge 
Companion to Theatre and Performance (2006): 
 

 
  
V případě témat je možné zúžit na kategorii: 
 

 
 
Na základní úrovni vidíme seznam souvisejících videí: 
 

 



Práce s videem 
 
 

 
 
 
U některých videí je možné přeskakovat po kapitolách: 
 

 
 
U některých je další doporučení na vybranou literaturu k tématu: 
 

 


